



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

### EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – abril de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **023/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 18/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de lavagem e higienização a seco ou convencional dos uniformes da Banda Municipal de Cajati e de lavagem de uniformes e demais itens usados nos eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **60.027.012 SIMONE CONSTANTINO - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Lavagem de camisetas	3000	Serviço	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
5	1	Lavagem de agasalhos	300	Serviço	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
6	1	Lavagem a seco ou convencional de Jalecos	31	Serviço	R\$ 14,90	R\$ 461,90
7	1	Lavagem a seco ou convencional de Macacão	31	Serviço	R\$ 17,20	R\$ 533,20
8	1	Lavagem a seco ou convencional – corpo coreográfico masculino	2	Serviço	R\$ 25,90	R\$ 51,80
9	1	Lavagem a seco ou convencional – corpo coreográfico feminino	19	Serviço	R\$ 20,90	R\$ 397,10

Assinatura: 04.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/ SP, 04 de abril de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **023/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 18/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de lavagem e higienização a seco ou convencional dos uniformes da Banda Municipal de Cajati e de lavagem de uniformes e demais itens usados nos eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **59.924.895 NELSON DA CUNHA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
2	1	Lavagem de shorts	3000	Serviço	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
3	1	Lavagem de pares de meias	3000	Serviço	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00
4	1	Lavagem de calças	300	Serviço	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00

Assinatura: 04.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/ SP, 04 de abril de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **024/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 16/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza dos rios, córregos e canais de drenagem do município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BOXDOZE CONSTRUTORA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza dos rios, córregos e canais de drenagem do município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital</b>					
	1	<b>Roçada:</b> atividades desempenhadas para controle de vegetação rasteira, consistindo de: roçada, retirada, transporte e destinação.	300.000	M2	R\$ 0,25	R\$ 75.000,00
	2	<b>Limpeza:</b> retirada de resíduos, terras, material vegetal, entulhos e quaisquer detritos que se encontrem nos locais de execução, transporte e destinação.	25.000	M	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO</b>						<b>R\$ 120.000,00</b>

Assinatura: 08.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 08 de abril de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **025/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais personalizados para distribuição aos servidores municipais participantes das campanhas / palestras promovidas pela CIPAA e pela Divisão de Saúde Ocupacional, e para a semana interna de prevenção à acidentes de trabalho - SIPAT 2025, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ELAINE CRISTINA MASSUCCI DA SILVA OLIVEIRA PERSONALIZADOS - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	LixoCar" em TNT; cores variadas; personalizado; medidas aproximadas de 17x26 cm. Mínimo pedido de 100 unidades por requisição	500	UND	R\$ 0,79	R\$ 395,00	Própria
2	1	Cader neta: com capa emborrachada; pautada; personalizada; cores diversas; com elástico para fechamento e marcador de página em cetim; mínimo de 100 folhas; medidas aproximadas de 13 x 8 cm, cada	50	UND	R\$ 8,69	R\$ 434,50	Importado
4	1	Boné: aba curva com telinha, tipo trucker, personalizado, em cores diversas, mínimo do pedido de 50 unidades	100	UND	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	Importado
5	1	Botton: personalizado redondo; com medidas aproximadas de 4,5cm de diâmetro, acabamento em plástico poliéster; base e pino em metal. Mínimo do pedido de 50 unidades	200	UND	R\$ 1,49	R\$ 298,00	Própria
12	1	Copo de café personalizado, com capacidade de 450ml, confeccionado em fibra de bambu.	200	UND	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	Importado



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Assinatura: 16.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 16 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **025/ 2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais personalizados para distribuição aos servidores municipais participantes das campanhas / palestras promovidas pela CIPAA e pela Divisão de Saúde Ocupacional, e para a semana interna de prevenção à acidentes de trabalho - SIPAT 2025, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **S. DA SILVA SANTOS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES- ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Bolinhas: “anti-stress”; personalização em tampografia; cores variadas; confeccionada em poliuretano, com dimensões aproximadas de 59mm, mínimo pedido de 500 unidades.	1000	UND	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	Própria
11	1	Chaveiro: plástico formato pneu personalizado, aro detalhado plástico amarelo de um lado e lado verso liso (com personalização); pneu emborrachado	150	UND	R\$ 4,25	R\$ 637,50	Própria
14	1	Coração “anti stress”; personalização em tampografia; cores variadas; em poliuretano; dimensões aproximadas de 0,07 x 5,2 cm.	150	UND	R\$ 6,85	R\$ 1.057,50	Própria
18	1	Kit canudos: personalizados, com 02 canudos de aço e 01 limpador, contém um canudo reto e um curvado de 20mm, limpador com corpo plástico e estojo ziplock.	200	UND	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	Própria
19	1	Mochila; personalizadas com a logo, dobrável; com capacidade aproximada de 25 litros; confeccionada em nylon impermeável; cores variadas; medidas aproximadas de 44 x 31,5 x 18 cm	20	UND	R\$ 27,00	R\$ 540,00	Própria
20	1	Porta cartões: sintético; personalizado com a logo; cores variadas; com divisória para 03 divisórias; medidas aproximadas de 12 x 8 cm. Mínimo do pedido 100 unidades.	200	UND	R\$ 4,60	R\$ 920,00	Própria

Assinatura: 16.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 16 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **025/ 2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais personalizados para distribuição aos servidores municipais participantes das campanhas / palestras promovidas pela CIPAA e pela Divisão de Saúde Ocupacional, e para a semana interna de prevenção à acidentes de trabalho - SIPAT 2025, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VELHA GRÁFICA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



22	1	Chaveiro: emborrachado com relevo; personalizado em formato do mascote da CIPAA; com argola e corrente; acabamento em usinagem de alta qualidade; medidas aproximadas de 5,5 x 2,5cm. Mínimo do pedido 500 unidades	1500	UND	R\$ 5,59	R\$ 8.385,00	Própria
----	---	---	------	-----	----------	--------------	---------

Assinatura: 16.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 16 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **026/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 26/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para compra de tubos de concreto para uso em reparos emergenciais dentro do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LOCOITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:400 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:45 MM, TIPO:VIBROPRESSAGEM, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA - CÓDIGO PMC ITEM - 461055 - CÓDIGO CATMAT - 461055	270	UND	R\$ 198,00	R\$ 53.460,00	Própria
2	1	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBROPRESSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA - CÓDIGO PMC ITEM - 461057 - CÓDIGO CATMAT - 461057	400	UND	R\$ 340,00	R\$ 136.000,00	Própria
3	1	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:1.000 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:80 MM, TIPO:VIBROPRESSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA - CÓDIGO PMC ITEM - 461061 - CÓDIGO CATMAT - 461061	80	UND	R\$ 880,00	R\$ 70.400,00	Própria

Assinatura: 16.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/ SP, 16 de abril de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PRINTER ART LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



1	1	Bloco "Auto de infração de trânsito" 25x3 vias 13.5x 23.5cm. miolo impresso em preto em papel autocopiativo sendo capa da frente 13.5x23.5cm impresso (1x0) cor preto em papel supremo 250g capa do verso 13.5x45.5cm sem impresso com lombada em papel supremo 250g   (1a via branco 1x0 2a via amarela 1x1   3 via verde 1x0). 150 folhas.	100	BL	R\$ 5,89	R\$ 589,00	Própria
2	1	Bloco 25 x 3 vias nas medidas 13,5 x 23,5 cm; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Dobra, Intercalação, Blocagem, 2 Grampos, Numeração, Serrilha; ; 1ª Via em Autocopiativo - CB - Branco 54g/ m² com 1 x 0 cores; 2ª Via em Autocopiativo - CFB - Canário 53g/ m² com 1 x 1 cores; 3ª Via em Autocopiativo - CF - Verde 54g/ m² com 1 x 0 cores; Capa em Triplex 300g/ m² com 1 x 0 cores Medida 48cm x 13,5 vinco e dobra para Aba;	5	BL	R\$ 19,00	R\$ 95,00	Própria
7	1	Blocos "Anamnese Odontológico", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 75g/ m2 (1x0 cores), formato: 21x29,7 cm: refilado, colado, incluindo arte final.	50	BL	R\$ 6,49	R\$ 324,50	Própria
8	1	Blocos "Atendimento Odontológico tratamento, 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 75g/ m2 (1x0 cor), formato: 21x29,7 cm: refilado, colado, incluindo arte final.	50	BL	R\$ 6,49	R\$ 324,50	Própria
9	1	Blocos "Atestado", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/ m2 (1x0 cor), formato: 15,5x 21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final. 100 folhas	100	BL	R\$ 3,19	R\$ 319,00	Própria
10	1	Blocos "Controle de Soro", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/ m2 (1x0 cor), formato: 10,5x15,5 cm, colado, incluindo arte final. (3 lotes de 100).	300	BL	R\$ 2,19	R\$ 657,00	Própria
11	1	Blocos "Controle Glicêmico e Pressórico", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 75g/ m2 (1x0 cores), formato: 21x29,7 cm. Acabamento: refilado, colado, incluindo arte final. (6 lotes de 50).	80	BL	R\$ 6,49	R\$ 519,20	Própria
12	1	Blocos "Declaração de Comparecimento", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/ m2 (1x0 cor), formato: 14x21 cm: refilado, colado, incluindo arte final. 100 folhas	100	BL	R\$ 3,19	R\$ 319,00	Própria
13	1	Blocos "Papeleta Única", 100 x 1 vias (frente e verso), impresso na cor: preto. Em papel sulfite 75g/ m2 (1x1 cores), formato: 21x29,7 cm. Acabamento: refilado, colado, incluindo arte fina. 100 folhas.	100	BL	R\$ 6,19	R\$ 619,00	Própria
14	1	Blocos "Receituário Médico", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/ m2 (1x0 cor), formato: 14x21 cm: refilado, colado, incluindo arte final. 100 folhas.	100	BL	R\$ 3,19	R\$ 319,00	Própria
15	1	Blocos "Recomendações Pós-Operatórias odontológicas", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/ m2 (1x0	50	BL	R\$ 3,19	R\$ 159,50	Própria

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D27C-D701-6C5C-44F3> e informe o código D27C-D701-6C5C-44F3



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		cor), formato: 15,5x 21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final. (2 lotes de 25).					
16	1	Blocos "Receituário de Controle Especial", 50 x 2 vias, impresso na cor: preto. 1ª via papel sulfite 56g/ m2 (1x0 cor), 2ª via papel Jornal (1x0 cor), intercalado c/ Carbono 36g/ m2, formato: 15,5x21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final. 100 folhas	10	BL	R\$ 6,19	R\$ 61,90	Própria
17	1	Blocos "Requisição de Serviço de Diagnóstico e Terapia - SADT", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/ m2 (1x0 cor), formato: 15x21 cm: refilado, colado, incluindo arte final. 100 folhas.	100	BL	R\$ 3,19	R\$ 319,00	Própria
18	1	Blocos "textos diversos", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 75g/ m2 (1x1 cores), formato: 21x29,7 cm. Acabamento: refilado, colado, incluindo arte final. 100 folhas.	100	BL	R\$ 5,90	R\$ 590,00	Própria
27	1	Cartões "Cartão Agendamento de Consultas", impresso nas cores: cyan, magenta, amarelo, preto. Em papel sulfite 180g/ m2 (4x4 cores), f. fechado: 10,5x15 cm, formato: 21x15 cm: refilado, com 1 dobra, incluindo arte final. (5 lotes de 10.000).	20.000	UND	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	Própria

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **52.990.236 JOSÉ EDUARDO PERAMO CÔRREA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Bloco de Papel Autocopiativo com Folha Carbonada intercaladas (no bloco) em 4 vias (1ª viarosa, 2ª via amarela, 3ª viarosa e 4ª via verde), tamanho A4 contendo 120 (cento e vinte) folhas cada bloco	10	BL	R\$ 12,50	R\$ 125,00	Prime
4	1	Bloco de Papel Autocopiativo Folha Carbonada intercaladas ( no bloco) em 3 vias (1ª viarosa, 2ª via amarela, 3ª viarosa ), tamanho A4 contendo 120 (cento e vinte) folhas cada bloco.	10	BL	R\$ 9,95	R\$ 99,50	Prime
5	1	Bloco de Papel Autocopiativo com Folha Carbonada intercaladas (no bloco) em 4 vias (1ª viarosa, 2ª via amarela, 3ª viarosa e 4ª via verde), tamanho 15,5 X 21,5 contendo 120 (cento e vinte) folhas cada bloco.	10	BL	R\$ 8,40	R\$ 84,00	Prime
6	1	Bloco de Papel Autocopiativo Folha Carbonada intercaladas ( no bloco) em 3 vias (1ª viarosa, 2ª via amarela, 3ª viarosa ), tamanho 15,5 X 21,5 contendo 120 (cento e vinte) folhas cada bloco.	10	BL	R\$ 12,95	R\$ 129,50	Prime



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



30	1	Envelopes "Saco Grande", impresso na cor: preto. Em papel Kraft 80g/m2 (1x0 cor), formato: 26x36 cm, incluindo arte final.	1.500	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	Prime
31	1	Envelopes "Saco Médio", em papel Kraft 80g/m2 m2 (1x0 cor), formato: 18,5x25 cm, incluindo arte final.	1.000	UND	R\$ 0,37	R\$ 370,00	Prime
32	1	Envelopes "Saco Prontuário - Raio X", preto. Em pape Kraft Puro110g/m2 Planalto (1x0 cor), formato: 40x50 cm, incluindo arte final.	100	UND	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Prime

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
19	1	Caderneta da Criança, menino ou menina, incluso miolo impresso e capas. Papel gramatura 120 gramas; tinta pigmentada; formato 5x21 centímetros; 112 páginas (56 folhas). Impresso frente e verso; layout padrão do Ministério da Saúde 3a edição. Incluindo timbre da prefeitura na capa.	600	UND	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Própria
20	1	Caderneta da gestante versão atual 2022 do Ministério da Saúde, c/ 56 pgs com capa e miolo, impresso colorido. Capa Em papel Cartolina 150g/m2 (4x4 cores), Miolo em papel cartolina 90g/m2 (4x4 cores), f. Formato proximado: 15 x 21 cm, impressão wire-o e espiral c/ aproximadamente 5 cm de margem.	500	UND	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	Própria

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PAPEL E CANETA EXPRESSONE LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
21	1	Carimbo Assinatura, formato 3,8x1,4cm (modelo auto entintado, incluindo almofada de tinta).	120	UND	R\$ 11,78	R\$ 1.413,60	Nykon N302

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
22	1	Carimbo Datador + texto – altura dos números de 4 mm formato, aproximadamente, 4x4 cm , modelo automático auto entintado, incluindo almofada de tinta	27	UND	R\$ 53,90	R\$ 1.455,30	Nykon
23	1	Carimbo "Textos Diversos", formato: 5,9 x 2,3 cm (Modelo automático auto - entintado, incluindo almofada de tinta).	103	UND	R\$ 27,40	R\$ 2.822,20	Nykon
24	1	Carimbo "Textos Diversos", formato 36mm x 75mm (modelo auto entintado, incluindo almofada de tinta)	1	UND	R\$ 42,00	R\$ 42,00	Nykon
25	1	Carimbo "Textos Diversos", formato 42mm x 42mm (modelo auto entintado, incluindo almofada de tinta)	1	UND	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Nykon

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **D SA CHAVES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
26	1	Carimbo numerador, em datador automático, sequencial com repetição e regulagem, estrutura metálica cromada, cabo plástico, medindo aproximadamente 5x21mm, com 06 dígitos de 5mm de altura, com 0,1,2,3,4,5,6 e 12 repetições, auto entintado, acompanha espátula, almofada e tinta.	5	UND	R\$ 182,60	R\$ 913,00	Ka

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
28	1	CONFEÇÃO DE PANFLETO Confeção de panfletos colorido, frente e verso, em papel couché, medindo 0,15 x 0,21 cm.	236.900	UND	R\$ 0,25	R\$ 59.225,00	Própria



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		Informações e artes fornecidas pelo setor requisitante					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **027/2025-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de impressos e carimbos para atender as Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
29	1	CONFECÇÃO DE PANFLETOS Confecção de panfletos colorido, frente, em papel couché, medindo 0,15 x 0,21 cm. Informações e artes fornecidas pelo setor requisitante.	19.000	UND	R\$ 0,19	R\$ 3.610,00	Própria
33	1	Folder/ Flyer - Folheto informativo. Medidas 20 x 28 cm, 120 g. Impressão frente e verso. Sem dobra e sem vinco.	10.000	UND	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	Própria
34	1	Folder/ Flyer - Formato A4 (fechado 10 x 21cm); Papel Couché fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. Informações e artes fornecidas pelo setor requisitante.	32.500	UND	R\$ 0,29	R\$ 9.425,00	Própria

Assinatura: 22.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 22 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **025/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais personalizados para distribuição aos servidores municipais participantes das campanhas / palestras promovidas pela CIPAA e pela Divisão de Saúde Ocupacional, e para a semana interna de prevenção à acidentes de trabalho - SIPAT 2025, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ADONAI CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Caderno: tipo planner, com capa personalizada, com medidas aproximadas de 21x16cm, cores a definir. Mínimo do pedido 10 unidades	50	UND	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00	Stricker Espiral
7	1	Caixa de som: multimídia à prova d'água; emborrachada com ventosa que pode ser removida; em cores variadas, personalizado em UV colorido; compatível com aparelhos de celular, computadores e tablets; deverá acompanhar cabo USB; medidas aproximadas de 8,5 x 8,5 x 4,9 cm	20	UND	R\$ 38,00	R\$ 760,00	XBZ
8	1	Caneta: plástica em cores variadas, touch, personalizada; com suporte para celular; tinta na cor azul. Mínimo do pedido 500 unidades,	1500	UND	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00	XBZ
9	1	Bateria portátil de 1800mAh; na cor branco, personalizado com logo.	20	UND	R\$ 30,97	R\$ 619,40	XBZ



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



10	1	Chaveiro: com espelho; personalizado na frente; espelho na parte traseira; com medidas aproximadas de 5,5 x 5,5 cm.	500	UND	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	XBZ
13	1	Copo: térmico em aço inox; com personalização a laser; cores variadas; sem tampa; capacidade de no mínimo 473ml; medidas aproximadas de 14,3 cm de altura x 8,4 cm de diâmetro.	20	UND	R\$ 29,00	R\$ 580,00	XBZ
15	1	Fone de ouvido bluetooth headset; ergonômico e com estofado; personalizado; com carregador	20	UND	R\$ 48,95	R\$ 979,00	XBZ
16	1	Garrafa "squeeze" em alumínio; com capacidade de 500ml; com personalização em sublimação; cores variadas; tampa rosqueável.	50	UND	R\$ 15,48	R\$ 774,00	XBZ
17	1	Guarda-chuva: do tipo invertido, com dimensões de aproximadamente 82 cm (altura) x 110 cm (diâmetro) x 120 cm de envergadura (aberto). Cor externa: preto; cor interna: azul. Em nylon impermeável, com cabo de abertura automático, acionado por botão. Pegador opaco ou fosco. Deverá possuir personalização, gravação da logo em silk screen com tamanho aproximado de 10x15 cm. O acondicionamento do material deverá ser realizado em embalagem individual	20	UND	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	Stricker
21	1	Sacola TNT metalizado, em cores variadas, personalizada, com medidas aproximadas de 50x40x14cm. Mínimo do pedido 100 unidades	500	UND	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	XBZ

Assinatura: 28.04.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 28 de abril de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

**Ata nº 015/ 2024** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) DROGAFONTE LTDA** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
281	Metoprolol, succinato 50mg	R\$ 0,4000	Cimed SP

Assinatura: 01 de abril de 2025. Cajati, 01.04.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

**Ata nº 030/ 2024** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 049/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas e produtos de higiene para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social visando atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Casa das famílias I e II, vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, residentes na Zona Rural e Urbana deste Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP). COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
001	Cesta básica de alimentos e produtos de higiene, em embalagem plástica reforçada	168,23	Própria



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Assinatura: 02 de abril de 2025. Cajati, 02.04.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

**Ata nº 042/ 2024** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP). " SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - EPP** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
25	Atadura de crepe, medindo 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento cor natural, com 13 fios/cm², de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 embalados individualmente.	R\$ 0,42	Orthocrem

Assinatura: 28 de abril de 2025. Cajati, 28.04.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D27C-D701-6C5C-44F3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 08/05/2025 08:31:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D27C-D701-6C5C-44F3>